Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1521. usque ad annum 1525

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1769

VD18 90118472

§. 49. Zwinglii doctrina sexaginta septem propositionibus comprehensa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66495)

Sæcul. XVI. controversies amice componam, quini-
A. C. 1523 mo rationes utrinque allegandas luben-
ti animo auscultabo, nilque definiam,
donec Episcopus unacum Sacro suo Se-
natū sententiam pronunciaverit. His
dictis Zwinglius e loco suo surgens,
hunc in modum effatus est: novissimis
hisce temporibus verbi divini lumen non
modo obscuratum, sed hominum tradi-
tionibus ferme extinctum fuit, suscitavit
tamen Dominus quosdam Viros, qui,
ut pristinum splendorem Ecclesiæ red-
derent, Evangelium in tota puritate sua
annunciarunt, ex quorum numero haud
insimus ego sum; cum vero velut hæ-
reticus traducer, et si quinto abhinc an-
no nil omnino nisi Sacris literis sufful-
tus docuerim, ideo Senatum supplex
accessi, ut conventum ageret, in quo de
doctrina mea rationem reddere possim.

§. XLIX.

*Zwinglii doctrina sexaginta septem
propositionibus comprehensa.*

Steid. comm. lib. 3. sub fin. p. 91. **Z**winglius doctrinæ suæ summam se-
xaginta sex propositionibus compre-
hendit, omnesque ab erroribus immu-
nes, necnon Evangelio consonas jacti-
tabat: Possunt autem illæ haud diffi-
culter ad sequentes articulos revoca-
ri. *I. Ecclesia est communio Sanctorum,*
cuius

cu*ius caput nullum est præter Christum.* Sæcul. XVI.
II. Omnes traditiones sunt rejiciendæ. III. A. C. 1523.
Missa non est sacrificium, sed sacrificii in
Cruce semel oblati mera commemoratione.
IV. Nobis extra hanc vitam intercessore
præter Christum nullo opus est. V. Quo-
libet tempore quolibet cibo vesci licet. VI.
Matrimonium ex æquo omnibus convenit,
Sacerdotibus & Religiosis non minus quam
ceteris. VII. Nonnisi Ecclesia excommu-
nicationem pronuntiare potest (excluso so-
lo Episcopo) & hoc nonnisi ob peccata pu-
blica. VIII. Monachorum habitus mera
est hypocrisis. IX. Potestas, quam sibi Pa-
pa & Episcopi arrogant, non nisi super-
bia est, nec in sacris literis & doctrina
Christi firmamentum habet. X. Cum so-
lus Deus peccata remittere possit, confessio,
quæ Sacerdoti fit, non pro remissione pec-
catorum, sed pro consolatione haberri debet.
XI. Opera satisfactoria humanæ sunt tra-
ditiones. XII. Quoniam solus Deus ani-
marum statum post mortem cognoscit, ideo
Purgatorium non datur, aut saltem Scrip-
ptura sacra post hanc vitam nullum novit,
si quis tamen pro mortuis apud Deum pre-
catur, non damno. XIII. Scriptura de
Charactere, quem postremis his temporibus
in Sacramentis excogitarunt, nil novit.
XIV. Sacrae literæ alios Presbyteros aut
Episcopos non admittunt, quam eos, qui
Verbum Dei annuntiant. Denique cun-
Hist. Eccles. Tom. XXXIV. T etos